
 Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь   
 

 Совет депутатов  

 городского округа Фрязино  

 РЕШЕНИЕ 

           от  12.05.2023            № 326/59 
 

 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

городского округа Фрязино 

Московской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом городского округа Фрязино Московской области. 

Совет депутатов городского округа Фрязино   р е ш и л: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав городского округа Фрязино 

Московской области (прилагаются).  

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для 

подписания. 

3. Направить настоящее решение в Министерство юстиции Российской 

Федерации по Московской области для осуществления государственной 

регистрации. 

4. После принятия решения о государственной регистрации опубликовать в 

печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории 

городского округа Фрязино Московской области (еженедельная общественно-

политическая газета городского округа Фрязино «КлючЪ»), и разместить на 

официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов           Глава городского округа  

городского округа Фрязино     Фрязино  

            
______________Е.В. Романова             ______________Д.Р. Воробьев 

         

 

 
 



         ПРИНЯТЫ 
         решением Совета депутатов  

         городcкого округа Фрязино 
 от 12.05.2023 № 326/59 
 

 

Изменения и дополнения 

в Устав городского округа Фрязино Московской области 

 

1.В статье 16.1 Устава: 

1.1.Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Староста деревни Чижово (далее - Староста) назначается Советом 

депутатов городского округа Фрязино по представлению схода граждан 

данного сельского населенного пункта из числа граждан Российской 

Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного 

пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан 

Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 

лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на 

территории данного сельского населенного пункта.». 

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Староста не является лицом, замещающим государственную должность, 

должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, 

за исключением муниципальной должности депутата Совета депутатов 

городского округа Фрязино, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может 

состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними 

отношениях с органами местного самоуправления.». 

1.3. Подпункт 1 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«1) замещающее государственную должность, должность государственной 

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением 

муниципальной должности депутата Совета депутатов городского округа 

Фрязино, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или 

должность муниципальной службы;». 

2. В статье 25 Устава: 

2.1. Пункт 8.6 признать утратившим силу. 

2.2. Статью дополнить пунктом 8.7 следующего содержания: 

«8.7. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении)  

депутатами Совета депутатов городского округа Фрязино обязанности 

представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера размещается на официальном сайте городского 

округа Фрязино (при условии отсутствия в такой информации персональных 

данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, 

позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее 

соответствующему лицу) в порядке, установленном законом Московской 

области.». 

 



2.3. Дополнить пунктом 16.1 следующего содержания: 

«16.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального 

образования прекращаются досрочно решением представительного органа 

муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных 

причин на всех заседаниях представительного органа муниципального 

образования в течение шести месяцев подряд.». 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


